UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /VHTT Nghĩa Hành, ngày    tháng 10 năm 2022

V/v tuyên truyền Hội thi cải cách hành

chính năm 2022

    Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao huyện.

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1421/STTTT-TTBCXB ngày 05/10/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền Hội thi cải cách

hành chính năm 2022;

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

thực hiện tuyên truyền những nội dung sau:

1. Cổng thông tin điện tử huyện

Tuyên truyền về Hội thi trên Cổng thông tin điện tử huyện.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn:

- Huy động công chức, viên chức tham dự, cổ vũ cho Hội thi (vòng loại diễn

ra vào ngày 14/10/2022; vòng chung kết lúc 19h00 ngày 14/10/2022 tại Nhà Văn

hóa Lao động tỉnh).

- Tăng cường tuyên truyền về cải cách hành chính và thông báo thời gian

Hội thi nhằm giúp người dân hiểu biết hơn về công tác cải cách hành chính trên địa

bàn huyện.

3. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền trên bảng điện tử; Đài truyền thanh huyện; Đài truyền thanh xã,

thị trấn và trên hệ thống loa phóng thanh tại các thôn, tổ dân phố.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Chào mừng Hội thi tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022!

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ

máy hành chính nhà nước!

- Cùng nhau góp sức xây dựng một nền hành chính trong sạch, vững mạnh,

chuyên nghiệp, hiện đại!

- Nâng cao ý thức trách nhiệm trong quá trình thực thi công vụ là nghĩa vụ

của cán bộ, công chức, viên chức!

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin, đảm bảo công khai, minh bạch, hiệu lực, hiệu quả!

2

- Cải cách thủ tục hành chính góp phần tích cực phòng, chống quan liêu,

tham nhũng, lãng phí!

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai công tác tuyên truyền đạt

kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT (báo cáo);

-  CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT,

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Nguyễn Vĩnh Phúc

		2022-10-05T14:14:33+0700

		2022-10-05T14:24:20+0700

		2022-10-05T14:24:20+0700

		2022-10-05T14:24:20+0700